

عنوان مقاله:

بررسی حجم و بازده سرمایه گذاری شرکت های بیمه دولتی و پیامدهای خصوصی سازی در بازار سرمایه

محل انتشار:

فصلنامه پژوهشنامه بیمه، دوره 16، شماره 4 (سال: 1380)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

نویسنده:

کامبیز پیکارجو - عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی و دانشجوی دکتری اقتصاد

خلاصه مقاله:

از آن جا که سرمایه گذاری شرطی حیاتی برای به جریان انداختن وجوه در دسترس و کسب سود و منفعت بیشتر برای صاحب سرمایه و ایجاد اشتغال، رفاه و ... برای جامع است، مقوله سرمایه و چگونگی سرمایه گذاری وجوه به عنوان یکی از مهم ترین مباحث اقتصادی (خصوصا در بخش خصوصی) مطرح می شود. در بخش خصوصی به دلیل وجود زمینه های رقابتی در ارایه کالا و خدمات تولیدی از یک طرف و پراکندگی و محدود بودن سرمایه ها از طرف دیگر بحث سرمایه گذاری بهینه و پر سود و همچنین مدیریت بهینه وجوه از جذاب ترین و مورد توجه تین مسایل سرمایه داران و سرمایه گذاران است. بازار بیمه ایران نیز که پس از دو دهه وارد عصر آزاد سازی و خصوصی سازی فعالیت های بیمه ای شده است، با ورود شرکت های بیمه خصوصی متعدد با توانمندی های مختلف مالی و فنی، مسیله سرمایه و سرمایه گذاری و چگونگی هدایت و راهبری وجوه، بیش از پیش معنی دار می ود. بدین ترتیب شرکت های بیمه دولتی برای حفظ سهم بازار و پورتهوی خود و همچنین حفظ اعتبار و گسترش بازار مورد فعالیت خود باید هم زمان با آغاز فعالیت شرکت های بیمه خصوصی این موارد را به طور جدی برای سال های قبل مورد بررسی قرار دهند و نقاط ضعف و قوت سرمایه گذاری و مدیریت وجوه خود را بررسی کنند تا با برنامه ریزی های کوتاه، میان و بلند مدت بتوانند دوش به دوش شرکت های بیمه خصوصی به فعالیت بپردازند و پوشش های بیمه ای و نفوذ بیمه ای را در کشور گسترش دهند. این مقاله با بررسی موارد فوق نقاط ضعف و قوت این شرکت ها را به طور مشخص استخراج و راهکارهای بهبود آتی آن را هرچند مختصر ارایه می کند. البته شایان ذکر است که این بررسی، مقدماتی است و بیشتر برای ارایه ایده اولیه به تصمیم گیران و تصمیم سازان صنعت بیمه و پیگیری دقیق تر و با حوصله بیشتر توسط محققان بیمه تعهد و تدوین شده است.

کلمات کلیدی:

فرایند رشد، سرمایه گذاری، بازار سرمایه، بازار مالی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/996032>

